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CONSEJO TÉCNICO CONSULTIVO ESCOLAR 2022-2023 

PRIMERA REUNIÓN ORDINARIA 

En la Ciudad de México, siendo las 15:00 horas del día 4 de octubre del 2022, ante la presencia de la Mtra. Victorina 

Elizabeth Jiménez Sánchez Directora y Presidenta del Honorable Consejo Técnico Consultivo Escolar 2022-2023, se 

reunieron los CC.: Dra. Nayeli Abigail Jardón López Subdirectora Académica Interina y Secretaria, M. en P. Tania Carrillo 

Ibarra, Subdirectora de Servicios Educativos e  Integración Social Interina, C.P. Adriana Cecilia Leos Franco, Subdirectora 

Administrativa, D. en C. Luis Gabriel Mendoza Ruiz, Jefe del Departamento de Formación Básica Disciplinaria, Dr. Pedro 

Sánchez Cruz, Jefe del Departamento de Formación Profesional Genérica, Dra. Janiz Ramírez García, Jefa del 

Departamento de Formación Profesional Clínica, Dra. Silvia Araceli Enríquez Montiel, Profesora Representante del 

Departamento de Formación Básica Disciplinaria, Dra. Elizabeth Rodríguez Vieyra, Profesora representante del 

Departamento  de Formación Básica Disciplinaria, Lic. Luis Manuel Sánchez Burgos, Profesor representante del 

Departamento de Formación Profesional Genérica, Ing. Facundo Ángeles Bernabé Profesor representante del 

Departamento de Formación Profesional Genérica, Dra. Abigail Rivera Melo, Profesora representante del Departamento de 

Formación Profesional Homeopática, Dra. Flavia Becerril Chávez, Profesora Representante de la Sección de Estudios de 

Posgrados e Investigación, Dr. Jorge Alberto Ramírez Caso, Profesor representante del Departamento de Formación 

Profesional Clínica, Dr. Fernando Gómez Chávez, Profesor representante de la Sección de Estudios de Posgrado e 

Investigación, C. Acosta Álvarez Paola Ximena, Alumna representante de las asignaturas de Formación Básica Genéricas, 

C. Maryfer Rojas Velázquez, Alumna representante del Departamento de Formación Profesional Disciplinaria , C. Yara 

Dalilah Ramírez Quiroz, Alumna representante del Departamento de Formación Profesional Clínica, C. Diana León Núñez 

Alumna representante del Departamento de Formación Profesional Homeopática, C. Carlos Daniel Sánchez López Alumno 

representante del Departamento de Formación Profesional Genéricas, C. Kenia Meza Ramírez Alumna representante del 

Departamento de Formación Profesional Clínica, Dra. Carla Alicia Gamiñio Vargas Alumna representante de la Sección de 

Estudios de Posgrado e Investigación, Dra. Cristina Salinas Nolasco Alumna representante de la Sección de Estudios de 

Posgrado e Investigación, todos integrantes del Consejo Técnico Consultivo Escolar 2022-2023 de la Escuela Nacional de 
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Medicina y Homeopatía, a fin de tratar los siguientes asuntos :----------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUNTO 1. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE QUORUM.- La Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez, 

Directora Académica y Presidenta, procede a preguntar, si  se cuenta con el Quorum suficiente, respondiendo la Dra.Nayeli 

Abigail Jardón López, Subdirectora  Académica Interina y Secretaria, procedió a verificar la asistencia,encontrándose 25 

miembros presents.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUNTO 2. PROPUESTA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.- .- La Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez, 

Directora Académica y Presidenta procede a someter a consideración del pleno la orden del día, respondiendo la  Dra.Nayeli 

Abigail Jardón López, Subdirectora  Académica Interina y Secretaria, que fue aprobada por mayoría, de la siguiente manera:.-

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

O R D E N   D E L   D Í A 

1. Lista de asistencia y verificación de quorum. 

2. Propuesta y aprobación del Orden del Día.  

3. Conformación de comisiones  del Honorable Consejo Técnico Consultivo Escolar 2022-2023  

4. Elección de un Profesor Consejo representante ante el Consejo General Consultivo del IPN 2022-2023 

5. Elección de alumno de como representante ante el Consejo General Consultivo. Del IPN 2022-2023  

6. Definición del Calendario de reuniones ordinarias. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUNTO 3. CONFORMACIÓN DE COMISIONES DEL HONORABLE CONSEJO TÉCNICO CONSULTIVO ESCOLAR.- La 

Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez, Directora Académica y Presidenta, solicita a la Dra.Nayeli Abigail Jardón López, 

Subdirectora Académica Interina y Secretaria, describir el tipo de comisiones reglamentarias, invitando a los presentes a 

incorporarse a las que se consideren a fin, integrándose de la siguiente manera: 
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COMISIÓN DE PROYECTOS LEGISLATIVOS 

    

 

COMISIÓN DE PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO 

1 Presidente Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez 

2 Secretario Dra. Nayeli Abigail Jardón López 

3 Jefe de Departamento Dr. Pedro Sánchez Cruz 

4 Profesores 
representantes 

Dra. Elizabeth Rodríguez Vieyra 

5 Alumnos 
representantes 

C. Yara Dalilah Ramirez Quiroz  
 
 

 

COMISIÓN DE SITUACIÓN ESCOLAR 

1 Presidente Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez 

2 Secretario Dra. Nayeli Abigail Jardón López 

3 Subdirector de Servicios Educativos e 
Integración Social 

Dra. Tania Carrillo Ibarra 

4 Jefa del Departamento de Gestión Escolar Lic. Nancy Karina Rivera Puente  

5 Profesores representantes Dra. Abigail Rivera Melo 
Dra. Silvia Araceli Enriquez Montiel 
Lic. Luis Manuel Sánchez Burgos 

6 Alumnos Representantes C. Carlos Daniel Sánchez López 
C. Diana León Nuñez 
 

 

1 Presidente Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez 

2 Secretario Dra. Nayeli Abigail Jardón López 

3 Jefe de Departamento D. en C. Luis Gabriel Mendoza Ruiz 

4 Profesor representante C.P. Adriana Cecilia Leos Franco  

5 Alumas representantes Dra. Cristina Salinas Nolasco  
C. Kenia Meza Ramírez 

6 Representante Sindical  Dr. Jaime Javier Ponce Aguilar  

7 Decano M. en C. Manuel Landeros Ledesma 
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COMISIÓN DE BECAS 

1 Presidente Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez 

2 Secretario Dra. Nayeli Abigail Jardón López 

3 Representante de becas M. en P. Tania Carrillo Ibarra 

4 Profesores representantes Dr. Pedro Sánchez Cruz 
Dr. Fernando Gómez Chávez 

5 Alumnos Representantes C. Paola Ximena Acosta Álvarez  
C. Maryfer Rojas Velazquez 
 
 

 

 

 

COMISIÓN DE DISTINCIÓN AL MÉRITO POLITÉCNICO 

1 Presidente Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez 
Sánchez 

2 Secretario Dra. Nayeli Abigail Jardón López 

3 Jefe de Capital Humano C.P. Adriana Cecilia Leos Franco 

4 Profesor representante Dra. Janiz Ramírez García 

5 Alumnos representantes C. Carla Alicia Gamiño Vargas 
C. Diana León Nuñez 

6 Representante Sindical (Docente) Dr. Jaime Javier Ponce Aguilar 

7 Representante Sindical (No docente) C. Leopoldo Espinosa Rodríguez 

8 Decano M. en C. Manuel Landeros Ledesma 

   

  COMISIÓN DE HONOR  

1 Presidente Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez 

2 Secretario Dra. Nayeli Abigail Jardón López 

3 Jefe de Departamento D. en C. Luis Gabriel Mendoza Ruiz 

4 

Profesores representantes 

Lic. Luis Manuel Sánchez Burgos 
Dra. Silvia Araceli Enriquez Montiel 
Dra. Flavia Becerril Chávez  
Ing. Facundo Angeles Bernabe  

5 Alumnos representantes C. Paola Ximena Acosta Alvarez  
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C. Yara Dalilah Ramírez Quiroz  

6 Representante Sindical (Docente) Dr. Jaime Javier Ponce Aguilar 

7 Representante Sindical (No 

docente) 

C. Leopoldo Espinosa Rodríguez 

 

COMISIÓN PARA EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y CONTRA LA VIOLENCIA (COSECOVI) 

1 
Presidente Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez 

Sánchez 

2 Secretario Dra. Nayeli Abigail Jardón López 

3 Profesores representantes 
Dra. Flavia Becerril Chávez  

Dr. Jorge Alberto Ramírez Caso 

4 Alumnos representantes 
C. Kenia Meza Ramirez  
C. Maryfer Rojas Velazquez  
 

 

PUNTO 4.- ELECCIÓN DE UN PROFESOR COMO REPRESENTANTE ANTER EL CONSEJO GENERAL CONSULTIVO.- 

Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez, Directora y Presidenta, solicitó a los profesores deliberar y elegir al professor 

representante ante el Consejo General Consultivo, resultando electa por unanimidad la Dra. Elizabeth Rodriguez Vieyra -----

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUNTO 5.- ELECCIÓN DE UN ALUMNO COMO REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO GENERAL CONSULTIVO DEL 

IPN 2022 – 2023.- Mtra. Victorina Elizabeth Jiménez Sánchez solicita a los alumnos quien será el representante, resultando 

electo en posgrado la alumna Karla Alicia Gamiño Vargas representante ante el Comité de Elección del Consejo General 

Consultivo.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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PUNTO 6.- DEFINICIÓN DEL CALENDARIO DE REUNIONES ORDINARIAS  

PROPUESTA 1 

SESIÓN ORDINARIA DIA MES HORA 
PRIMERA MARTES  04 DE OCTUBRE 2022 12:00  

SEGUNDA LUNES  12:00  

TERCERA MARTES  12:00  

CUARTA MIERCOLES  12:00  

QUINTA JUAVES  12:00  

SEXTA VIERNES  12:00 

SÉPTIMA LUNES  12:00  

OCTAVA MARTES  12:00 

NOVENA MIERCOLES  12:00  

DECIMA JUEVES  12:00  

DECIMA PRIMERA VIERNES  12:00  

DECIMA SEGUNDA LUNES  12:00  

 

No existiendo más asuntos que tratar, siendo las 16:30 horas del día 4 octubre del 2021, se da por terminada la primera 

sesión ordinaria del HCTCE 2022-2023.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


